中 国 城 镇 供 热 协 会
中热协【2021】 6号

关于召开第四届中国智慧供热高峰论坛

暨第十二届供热生产技术与企业管理信息化论坛的通知

各有关单位：

为加快落实城镇供热行业碳达峰、碳中和“3060 目标”，构

建以低碳化和数字化融合的新型城镇供热产业体系，推动“新城

建”下的智慧供热发展，定于 2021 年 6 月 10 日至 2021 年 6 月 11

日，在大连市举办“第四届中国智慧供热高峰论坛暨第十二届供

热生产技术与企业管理信息化论坛”。

论坛将邀请我国城镇供热行业政府管理部门领导、协会会员

单位、高等院校、热力设计院及行业知名专家学者，新一代信息

技术领域技术专家和供热服务商参加，共同探讨城镇供热低碳化

和数字化发展路径与技术路线。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：中国城镇供热协会

承办单位：大连海心信息工程有限公司

协办单位：华为技术有限公司

二、会议主题

城镇供热低碳化和数字化发展

三、会议时间

6 月 9 日会议报到；10 日、11 日召开会议；12 日返程

四、会议、住宿地点

大连体育中心皇冠假日酒店

五、会议内容

 我国城镇供热行业“碳达峰、碳中和”思路和主要举措

 供热行业“碳达峰、碳中和”路线图

 碳中和背景下的全国碳市场

“十四五”时期城镇供热发展新形势

“新城建”下的供热企业管理新模式

 现代供热企业“双核”管理模式的创新实践

“新城建”下的智慧供热建设

 基于用户室温控制的全网自动运行研究与示范

 供热行业数字化转型概念与方法

 供热管理系统数字化转型

 工业工程视角下的城镇供热数字化建设及转型

六、参加人员

供热管理单位、供热公司、设计院、科研单位、高等院校、

供热服务商，会议规模 300 人。

七、 会议议程

时间：6 月 10 日上午 地点：2F 宴会厅

时 间 内容

09:00-09:20
一、开幕式：介绍嘉宾、领导致辞
（住建部、中国城镇供热协会、大连市政府等）

09:20-09:40 嘉宾合影

二、供热行业碳达峰行动方案和碳中和路径

09:40-10:10

中欧供热行业碳中和发展路径研究
主讲人：夏建军 清华大学博士生导师、副教授

中国城镇供热协会技术委员会委员、国际能源署中国执委

10:10-10:40
碳中和背景下的全国碳市场
主讲人：颜磊 中华环保联合会 碳减排标准组组长

10:40-11:10
3060 我国电力行业“碳达峰、碳中和”路线图
主讲人：徐东杰 教授级高工 电力规划设计总院能源研究所 所长

11:10-11:40
双碳目标下数字化转型的“思”与“行”
主讲人：张晓东 中国管理科学学会 秘书长

11:40-12:00 圆桌会议

12:00-13:30 午 餐

时间：6 月 10 日下午 地点：2F 宴会厅

三、物联网、大数据、人工智能与智慧供热

13:30-13:50
基于用户室温控制的全网自动运行研究与示范
主讲人：赵岩 大连海心信息工程有限公司 总工艺师

13:50-14:10
云边融合—RUNA STORM 智慧供热 2.0 系统的应用实践
主讲人：钱律求 瑞纳智能设备股份有限公司 董事

14:10-14:30
智能热网关键技术研究
主讲人：戴斌文 北京硕人时代科技股份有限公司 董事长

14:30-14:50
物联网智能测控，引领智慧供热新方向
主讲人：朱翼虎 绥中泰德尔自控设备有限公司 董事长

14:50-15:10
基于数字孪生的智慧供热系统优化调度与自主驾驶
主讲人：时伟 常州英集动力科技有限公司总经理、党支部书记

15:10-15:30
琅卡博末端智能全动态温控节能系统
主讲人：丛华成 山东琅卡博能源科技股份有限公司 总经理

15:30-15:50 茶 歇

15:50-16:10
智能化、模块化楼宇机组——智慧供热的最优技术路径
主讲人： 孙强 乐沃（天津）新能源技术有限公司 总经理

16:10-16:30
全热网数字化的实践
主讲人：李宝贵 汇中仪表股份有限公司 供热事业部 总经理

16:30-16:50
智能感知助推供热智慧化
主讲人：姚永胜 高级工程师 青岛海威茨仪表有限公司 技术总监

16:50-17:10
二次网精细化节能运行与调控整体方案
主讲人：陈冬岩 山东普赛通信科技股份有限公司 董事长

17:10-17:30
智慧供热助力碳中和技术路线---CCSH“福能”智慧供热解决方案及关键产品
主讲人：苏红 北京市卡姆福科技有限公司热能与暖通空调高级工程师 创始人

17:30-17:50
污水资源化利用在"新城建”智慧供热建设中的解决方案
主讲人：向文鉴 北京德安源环境科技发展有限公司 创始人

18:30-21:30 晚宴 2F 宴会厅 A+B+C 厅

时间：6 月 11 日上午 地点：2F 宴会厅

09:00-09:10 参会领导及嘉宾介绍

四、供热管理与数字化

09:10-09:30
华为人工智能体助力供热行业数字化智能化转型
主讲人：华为技术有限公司产品总监 周爱兰

09:30-09:50
人工智能在客服系统中的应用
主讲人：刘国光 科大讯飞股份有限公司 创新业务总监

09:50-10:10
供热管理系统数字化转型
主讲人：朱志华 安永（中国）企业咨询有限公司 资深总监

10:10-10:30
工业工程视角下的城镇供热数字化建设及转型
主讲人：孙丽 大连交通大学 教授

10:30-10:50
供热行业数字化转型概念与方法
主讲人：王延敏 大连海心信息工程有限公司 总信息师

10:50-11:10
现代企业双核管理与企业创新
主讲人：孙飞 国家电投集团东北电力有限公司 副总经理

11:00-11:30
丹佛斯智慧供热解决方案
主讲人：康庄 丹佛斯（上海）投资有限公司 技术部总监

11:30-12:00 圆桌会议

时间：6 月 11 日下午 地点：2F 宴会厅

五、新城建下的城市智慧供热低碳发展

13:30-13:50 北京市智慧供热经验介绍

13:50-14:10 承德市智慧供热经验交流

14:10-14:30 长春市智慧供热经验交流

14:30-14:50 天津市能源智慧客服

14:50-15:10 太原市智慧供热案例

15:10-15:30 泰安市智慧供热经验交流

15:30-15:50 郑州市智慧供热经验交流

15:50-16:10
供热企业信息化管理经验分享
主讲人：嵇山 大连裕丰供热集团有限责任公司 董事长

16:10-16:40 圆桌会议

16:40-16:50 大会总结

18:00-19:30 晚 餐

时间：6 月 12 日 返 程

八、报名方式及详情

报名时间：即日起至 6 月 8 日，通过以下链接或扫通知上二

维码报名：

https://www.china-heating.org.cn/meeting/052110200.html

九、会议费用

1.会议费用：会务费含餐费、资料费、会场租金等。

2.会员单位会务费 1500 元/人，非会员单位会务费 2500 元/

人。交通费及住宿费需自理。

3.请参会代表于 2021 年 6月 8日前通过报名系统微信支付或

对公转账将会务费汇至协会账号。电汇时请务必注明“智慧供热

论坛会务费”，个人汇款请注明单位名称，会务费汇出后请与协

会财务联系确认，会务费缴纳成功视为报名成功。

户名：中国城镇供热协会

开户行：中国工商银行北京金台路支行

行号：102100002020

账号：0200020209004611348

4.协会提供会务费增值税普通发票（电子票），缴费成功后

即可在报名平台上申请并下载，发票申请有效期 30 日。

十、报到及住宿地点

报到/住宿地点：大连体育中心皇冠假日酒店（大连市甘井子

区西北路体育中心 26 号）

酒店电话：0411-84826666

住宿价格：460 元/间/天（含早餐）

酒店将按照参会人员名单确认房间，如参会人员发生变化，

取消住宿，请在 6 月 5 日前联系会务组取消预留房间，否则将从

会务费中扣除第一晚房费。因房间有限，本次会议酒店标准间需

要住宿两人，报名人数超过预留房间容纳人数（300 人）时，报名

顺序靠后的参会人员需要自行预定酒店（距离最近酒店大概 5 公

里）。因条件有限，本次会议不安排接站，敬请谅解。

十一、 会务组联系方式

报名联系人：运晓丽：010-64648119 / 13810626063

张 欣：010-64648032 / 15600618181

綦京峰：010-64648072 / 13681398003

会务联系人：赛文蔚：0411-84457211 /13842817215

李婉宁：0411-84457216 / 13842817216

财务联系人：赵 飞： 010-64648009 / 17710945265

晓 萌： 010-64648019 / 13910018136

传 真：0411-83623536

中国城镇供热协会

二〇二一年五月二十日

扫描二维码立即在线报名